
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения 

село Тарутино 

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с.Тарутино 

 

 

от   20 июня 2023 года.                                                                             №    83                                                                  

О проведении торгов по продаже 

 муниципального имущества 

 

      Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», решением СД МО СП с. Тарутино № 

60/1 от 02.12.2019 г. «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение с. 

Тарутино Жуковского района Калужской области», решением СД МО СП с. Тарутино № 

27 от 21.12.2020 г. «Положением о порядке планирования приватизации имущества МО 

сельского поселения село Тарутино  Жуковского  района  Калужской области», решением 

СД МО СП с. Тарутино № 13 от 17.04.2023 г. «Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества МО СП село Тарутино на 2023 год», 

администрация  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Провести торги в форме электронного аукциона открытым по составу участникам, по 

продаже муниципального имущества принадлежащее муниципальному образованию 

сельскому поселению село Тарутино на праве собственности: нежилого здания 

инфекционный корпус к больнице площадью 230,0 кв. м., кадастровый номер: 

40:07:073802:252 по адресу: Калужская область, Жуковский р-н, д Маринки, 

расположенное на земельном участке площадью 1500,0 кв. м., кадастровый номер: 

40:07:073802:256 по адресу: Российская Федерация, Калужская область, Жуковский 

район. 

2. Цена имущества равна его рыночной стоимости, определена отчётом об оценки:  

- здание инфекционного корпуса к больнице 485760,00 руб. с учетом НДС;  

- земельный участок 1522500,00 рублей без учета НДС. 

3. Начальную цену продажи определить в виде суммы рыночной стоимости указанного в 

пункте 1 настоящего постановления недвижимого имущества в размере 2 008 260 рублей 

согласно проведенной рыночной оценке, шаг аукциона – в размере 5% -  100 413,00 

рублей, задаток в размере 10% – 200 826, 00 рублей. 

4. Информацию об аукционе опубликовать в газете «Жуковский вестник» и разместить в 

сети «Интернет» в установленном порядке.  

 

И. О. Главы  администрации 

сельского поселения   

село Тарутино         О. В. Семенова 

                                                             



                                                                                                   


